
Bank. spoj.:  7730161/0100                                                                                         telefon: 778 531 990 

IČ: 00066001                                                                                        e-mail: lukas.balog@ksus.cz   

CZ00066001                                          

     

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 

Váš dopis zn. / ze dne       Naše značka        Vyřizuje / telefon        Praha 

 1925/23/KSUS/R/BAL Bc. Lukáš Balog, 778 531 990 25.07.2023 

 

doručeno prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK  

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 000 

66 001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 Smíchov („Zadavatel“), realizuje veřejnou 

zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) s názvem „Rámcová dohoda na 

diagnostiku vozovek II“, reg. č. VZ-242/23 („Veřejná zakázka“). 

 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., IČO: 449 94 575, se sídlem Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

(„Stěžovatel“), podal v řádné lhůtě své námitky proti Rozhodnutí a oznámení o výběru 

dodavatele č. j. 1726/23/KSUS/R/BAL uveřejněnému na el. profilu Zadavatele 29. 06. 2023 

(„Rozhodnutí“) ve smyslu § 241 ZZVZ („Námitky“). Námitky byly doručeny Zadavateli dne 

13. 07. 2023 prostřednictvím datové schránky. 

 

Zadavatel, poté co mu byly Námitky doručeny, tyto přezkoumal z formálního hlediska, tj. 

zda splňují náležitosti dle § 244 ZZVZ, k čemuž sděluje, že je z nich patrné, kdo je podává, 

čeho se domáhá, v čem spočívá údajné porušení zákona a údajná hrozící újma Stěžovatele. 

Rovněž s ohledem na lhůtu pro podání nabídek proti Rozhodnutí lze činit závěr, že se jedná 

o Námitky, které jsou dle § 242 odst. 2 ZZVZ včasné. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 VIANKONTROL, spol. s.r.o.  

 Se sídlem: Houdova 18, 158 00, Praha 5  

 IČO: 602 02 564  

   
   



Bank. spoj.:  7730161/0100                                                                                         telefon: 778 531 990 

IČ: 00066001                                                                                        e-mail: lukas.balog@ksus.cz   

CZ00066001                                          

     

Zadavatel se proto s poukazem na výše uvedené skutečnosti zaobíral Námitkami i po věcné 

stránce. Detailně přezkoumal veškerá tvrzení Stěžovatele obsažená v Námitkách a dospěl 

k závěru, že Námitky jsou opodstatněné, a proto v souladu s § 245 odst. 1 ZZVZ těmto 

Námitkám 

 

v y h o v u j e, 

 

přičemž své rozhodnutí blíže odůvodňuje v následujícím rozsahu.    

 

 

I. 

Shrnutí argumentace Stěžovatele 

 

Těžištěm Stěžovatelovy argumentace je zpochybnění vyřešení situace hodnotící komisí ohledně 

mimořádně nízké nabídkové ceny účastníka VIAKONTROL, spol. s.r.o., se sídlem Houdova 

18, 158 00, Praha 5, IČO: 602 02 564. 

 

Stěžovatel spatřuje porušení zákona, konkrétně § 6 zákona – zásady transparentnosti, v postupu 

Zadavatele, kdy Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na částku 

66.898.200,- Kč bez DPH, přičemž nabídková cena vybraného dodavatele je 33.884.300,-Kč 

bez DPH, což představuje 50,65 % předpokládané hodnoty zakázky a tuto nabídkovou cenu 

posoudila hodnotící komise jako mimořádně nízkou (dále jen „MNNC“) a vyzvala účastníka 

VIAKONTROL, spol. s.r.o. k jejímu objasnění.  

 

Stěžovatel poukazuje na absenci dokončení celého postupu ze strany hodnotící komise tak, 

aby byl takový postup přezkoumatelný. Odkazuje přitom na rozhodovací praxi Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) a soudní judikaturu, z kterých plyne, 

že hodnotící komise musí řádně zdůvodnit, proč se domnívá, že MNNC je odůvodněná, 

což dle Stěžovatele z žádného zveřejněného materiálu nevyplývá. 

 

 

II. 

Námitková argumentace je důvodná 

Zadavatel pečlivě přezkoumal námitkovou argumentaci Stěžovatele, a to jak jednotlivě, tak 

i ve vzájemné souvislosti, přičemž dospěl k jednoznačnému závěru, že revize jeho postupu 

spočívající ve zrušení Rozhodnutí, je na místě. V podrobnostech k tomu pak Zadavatel uvádí 

následující. 

 

Zadavatel reflektuje Stěžovatelem uvedenou argumentaci opřenou o rozhodovací praxi a soudní 

judikaturu, je si vědom skutečnosti, že obecná povinnost hodnotící komise sdělovat veškeré 

důvody, pro které neshledala MNNC, z právní úpravy neplyne, nicméně pokud Zadavatel 

pokládá nabídkovou cenu za MNNC, pak hodnotící komisi povinnost vyjádřit se věcně, 

srozumitelně a korektně k důvodům, pro které nepokládá konkrétní nabídkovou cenu 

za mimořádně nízkou, vzniká.   

 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel učiní nové rozhodnutí a oznámení o výběru.    
 

Zadavatel tedy ruší Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele č.j. 1726/23/KSUS/R/BAL 

ze dne 29. 06. 2023, 

 



Bank. spoj.:  7730161/0100                                                                                         telefon: 778 531 990 

IČ: 00066001                                                                                        e-mail: lukas.balog@ksus.cz   

CZ00066001                                          

     

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 

ředitel 

  


		2023-07-26T11:47:08+0200




